GESTIONES (contactos 

telefónicos, visitas 

domiciliarias) 

352 

COORDINACIÓN 

INTERINSTITUCIONAL 

(salud y educación) 

62 

GESTIÓN  (asistencia en 

alimentación) 
50 

Gestión de psicología 

En el área de Psicología se han realizado setecientos treinta y seis  (736), asistencias 

psicológicas, contadas entre intervención terapéutica individual, intervención terapéutica 

individual con vista domiciliaria, monitoreo psicológico telefónico, monitoreo presencial 

SPAVT, monitoreo psicológico presencial en el lugar de trabajo de la persona protegida,

[...]

monitoreo psicológico 
presencial casa, 
monitoreo psicológico 
presencial otro, 
preparación para 
diligencias, 
acompañamiento a 
diligencias, toma de 
testimonios anticipados 
y otra gestión.) 

736 

Gestión jurídica 

En el área jurídica se han realizado ciento noventa y siete (197) 

seguimientos jurídicos a los expedientes penales en los que intervienen las 

personas protegidas.  Se han registrado (40) participaciones de las personas 

protegidas en diligencias solicitadas por Fiscales, durante el periodo comprendido 

de enero a diciembre del 2024.